
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33250 49Segunda-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 59/2016/SEASTER
Objeto: aquisição com entrega parcelada de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis (carnes), para atender as 
necessidades das Unidades de Acolhimento da SEASTER, UAPI 
Nosso Lar Socorro Gabriel, UAPI Lar da Providência, EAPE 
Instituto Francisco Perez, Albergue Domingos Zalulth e Abrigo 
de Mulheres de Belém/Altamira/Marabá e Santarém.
Vigência: 08/11/2016 a 07/11/2017
Data de Assinatura: 08/11/2016
Valor global: R$ 863.031,37
Pregão Eletrônico nº 33/2016/SEASTER
Orçamento:
Funcional Programática: 87101 – 08.244.1443.8389
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 0107
Ação Detalhada: 186795
Contratado: Kaizen Comércio e Distribuição de Produtos 
Alimentícios Eireli - EPP
CNPJ: 22.656.435/0001-21
Endereço: Rua Leopoldo Teixeira, nº 66, Lote 06, Centro, CEP: 
67030-025, Ananindeua/PA.
Telefone: (91) 2121-8547
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 119709

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00043

Objeto: aquisição de equipamentos para informática.
Vigência: 03/02/2016 a 31/12/2016
Data: 03/02/2016
Valor global: R$ 1.963,98
Pregão Eletrônico nº 31/2015
Orçamento:
UG: 87101
Funcional Programática: 08.244.1443.8387
Fonte: 0139002241
Elemento de Despesa: 44905200
Contratado: Luciana R. Nogueira - ME
CNPJ: 08.563.096-0001/08
Endereço: Trav. Pirajá, 2159, Marco, Belém/PA, CEP: 66095-
632
Telefone: (91) 3276-9201
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 119762

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTAS DE EMPENHO DA DESPESA 

2016NE01355/2016NE01356
Objeto: aquisição de equipamentos para informática.
Vigência: 30/06/2016 a 31/12/2016
Data: 30/06/2016
Valor global: R$ 22.569,96
Pregão Eletrônico nº 31/2015
Orçamento:
UG: 87101
Funcional Programática: 08.244.1443.8387/08.244.1443.838
9
Fonte: 0139002241/0107
Elemento de Despesa: 449052
Contratado: Serrão & Gomes Comércio Ltda
CNPJ: 18.711.819-0001/22
Endereço: Av. José Bonifácio, nº 758, Sala 1, Bairro São Braz, 
Belém/PA, CEP: 66063-075
Telefone: (91) 3259-6945
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo: 119764

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1198 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016    
Considerando o dispositivo da Lei Estadual nº 5.810/1994 Art.31, 
XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 2.485/1994.
Considerando, os Laudos Técnicos Periciais nº 006; 007; 
010; 011; 012; 013; 014/2015 e Parecer Jurídico nº 
042/2016- PROJUR, constantes no processo nº 2015/494865.
R E S O L V E:                       
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade a servidora 
abaixo relacionada, conforme os Laudos Periciais da SEAD, 
fundamentado sob o Decreto nº 2.485/1994.

N O M E MATRICULA C A R G O L O T A Ç Ã O
IZABEL BOTELHO DE 

MENEZES 3195449/1 ATENDENTE DE 
ENFERMAGEM UASE ANANINDEUA

PORTARIA Nº. 1199 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016    
Considerando o dispositivo da Lei Estadual nº 5.810/1994 Art.31, 
XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 2.485/1994.
Considerando, os Laudos Técnicos Periciais nº 006; 007; 
010; 011; 012; 013; 014/2015 e Parecer Jurídico nº 
042/2016- PROJUR, constantes no processo nº 2015/494865.
R E S O L V E:                       
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade ao servidor 
abaixo relacionada, conforme os Laudos Periciais da SEAD, 
fundamentado sob o Decreto nº 2.485/1994.

N O M E MATRICULA C A R G O L O T A Ç Ã O
EMERSON MIGUEL SANTOS 

LARANJEIRA 58995912/2 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM UASE BENEVIDES

PORTARIA Nº. 1200 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016    
Considerando o dispositivo da Lei Estadual nº 5.810/1994 Art.31, 
XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 2.485/1994.
Considerando, os Laudos Técnicos Periciais nº 006; 007; 
010; 011; 012; 013; 014/2015 e Parecer Jurídico nº 
042/2016- PROJUR, constantes no processo nº 2015/494865.
R E S O L V E:                       
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade a servidora 
abaixo relacionada, conforme os Laudos Periciais da SEAD, 
fundamentado sob o Decreto nº 2.485/1994.

N O M E MATRICULA C A R G O L O T A Ç Ã O
CLAUDETE SOCORRO DIAS 

MACHADO 5899602/2 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM CSEM

PORTARIA Nº. 1201 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016    
Considerando o dispositivo da Lei Estadual nº 5.810/1994 Art.31, 
XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 2.485/1994.
Considerando, os Laudos Técnicos Periciais nº 006; 007; 
010; 011; 012; 013; 014/2015 e Parecer Jurídico nº 
042/2016- PROJUR, constantes no processo nº 2015/494865.
R E S O L V E:                       
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade a servidora 
abaixo relacionada, conforme os Laudos Periciais da SEAD, 
fundamentado sob o Decreto nº 2.485/1994.

N O M E MATRICULA C A R G O L O T A Ç Ã O

JESSICA MORMAX DA ROCHA 5925148/1 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM UASE BENEVIDES

PORTARIA Nº. 1202 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016    
Considerando o dispositivo da Lei Estadual nº 5.810/1994 Art.31, 
XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 2.485/1994.
Considerando, os Laudos Técnicos Periciais nº 006; 007; 
010; 011; 012; 013; 014/2015 e Parecer Jurídico nº 
042/2016- PROJUR, constantes no processo nº 2015/494865.
R E S O L V E:                       
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade a servidora 
abaixo relacionada, conforme os Laudos Periciais da SEAD, 
fundamentado sob o Decreto nº 2.485/1994.

N O M E MATRICULA C A R G O L O T A Ç Ã O

LUCIDALVA FERNANDES DO 
ROSARIO BORGES 5927330/1 AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM
UASE 

BENEVIDES

PORTARIA Nº. 1203 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016    
Considerando o dispositivo da Lei Estadual nº 5.810/1994 Art.31, 
XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 2.485/1994.
Considerando, os Laudos Técnicos Periciais nº 006; 007; 
010; 011; 012; 013; 014/2015 e Parecer Jurídico nº 
042/2016- PROJUR, constantes no processo nº 2015/494865.

R E S O L V E:                       
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade a servidora 
abaixo relacionada, conforme os Laudos Periciais da SEAD, 
fundamentado sob o Decreto nº 2.485/1994.

N O M E MATRICULA C A R G O L O T A Ç Ã O

ANA FERREIRA DE LIMA BRAGA 5928084/1 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM CIAM

PORTARIA Nº. 1204 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016    
Considerando o dispositivo da Lei Estadual nº 5.810/1994 Art.31, 
XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 2.485/1994.
Considerando, os Laudos Técnicos Periciais nº 006; 007; 
010; 011; 012; 013; 014/2015 e Parecer Jurídico nº 
042/2016- PROJUR, constantes no processo nº 2015/494865.
R E S O L V E:                       
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade a servidora 
abaixo relacionada, conforme os Laudos Periciais da SEAD, 
fundamentado sob o Decreto nº 2.485/1994.

N O M E MATRICULA C A R G O L O T A Ç Ã O

GILENE SANTOS REIS 5929164/1 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM CSEF

PORTARIA Nº. 1205 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016    
Considerando o dispositivo da Lei Estadual nº 5.810/1994 
Art.31, XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 2.485/1994.
Considerando, os Laudos Técnicos Periciais nº 006; 
007; 010; 011; 012; 013; 014/2015 e Parecer Jurídico 
nº 042/2016- PROJUR, constantes no processo nº 
2015/494865.
R E S O L V E:                       
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade a servidora 
abaixo relacionada, conforme os Laudos Periciais da SEAD, 
fundamentado sob o Decreto nº 2.485/1994.

N O M E MATRICULA C A R G O L O T A Ç Ã O

SANDRA MARIA ALMEIDA 54190492/3 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM

UASE 
BENEVIDES

PORTARIA Nº. 1206 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2016    
Considerando o dispositivo da Lei Estadual nº 5.810/1994 Art.31, 
XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 2.485/1994.
Considerando, os Laudos Técnicos Periciais nº 006; 007; 
010; 011; 012; 013; 014/2015 e Parecer Jurídico nº 
042/2016- PROJUR, constantes no processo nº 2015/494865.
R E S O L V E:                       
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade a servidora 
abaixo relacionada, conforme os Laudos Periciais da SEAD, 
fundamentado sob o Decreto nº 2.485/1994.

N O M E MATRICULA C A R G O L O T A Ç Ã O
BEATRIZ CAVALEIRO DE 

MACEDO TORRES 57195342/4 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM UASE BENEVIDES

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente
Protocolo: 119632

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1547, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016.
Processo nº 455167/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELEM/PA – DESTINO: SANTA IZABEL/PA – 
(0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 09/11/2016 a 09/11/2016.
SERVIDORES: ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA, 
PSICÓLOGO, Matricula 5901372/2, OCIMAR MELO CARVALHO 
FILHO, MONITOR, Matricula 5417090/2, PABLO RAFHAELSON 
VINAGRE, MONITOR, Matricula 57176614/3, e IZAAC DE 
CARVALHO CHAGAS, MOTORISTA, Matricula 3192032/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.
 

Protocolo: 119486
PORTARIA Nº 1546, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016.

Processo nº 457779/2016.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, aos familiares em cumprimento a determinação.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: IPIXUNA/PA – (0,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 09/11/2016 a 09/11/2016.
SERVIDORES: ANGELA FERNANDES DE LIMA CORREA, 
MONITOR, Matricula 57192388/1, e HUGO DAHER SANT’ANA, 
MOTORISTA, Matricula 5758637/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 119480


